Disputatio medica inauguralis, de trismo nascentium / [James Forbes Young].

Contributors

Young, James Forbes, 1796?-1860.

Publication/Creation

Edinburgh : C. Stewart, 1817]

Persistent URL

<https://wellcomecollection.org/works/vtpk6smc>

License and attribution

This work has been identified as being free of known restrictions under copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial purposes, without asking permission.

Wellcome Collection
183 Euston Road
London NW1 2BE UK
T +44 (0)20 7611 8722
E library@wellcomecollection.org
<https://wellcomecollection.org>

16

DISPUTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

TRISMO NASCENTIUM.

AUCTORE JACOBO FORBES YOUNG.

OMNIUM morborum quibus objicitur huma-
num genus, pauci graviores, pauci severiores,
pauci magis attentionem sibi vindicant, non
tantum ob impetum repentinum, et ob indi-
cia morbi molesta, sed ob discrimen etiam
vitae (sub quovis coelo sese prodat) hoc
morbo laboranti impendens.

Plurimos infantiles morbos, etsi doloribus
et anxietate stipatos, silentio (ut ita dicam)
paene praeteritos observavimus. Mihi au-

[1817]

tem, satis mirum videtur, hunc tam natura formidolosum tamque impetu frequentem, sic delituisse; recentesque medicos super simili in adultis tam diffusos et solicitos, super ipso, qui nostrae thesis est, tam pauca protulisse.

Non igitur mihi consilium est, in hac disputatione, omnes affectiones tetanicas tractare; sed quam brevissime pauca de ista dicere, quae infantibus paulo post partum occurrit, et quam a scriptoribus nosologicis, sub nomine **TRISMI NASCENTIUM** designatam vidimus.

Hujus, apud veteres parum curae. Hippocrates tria genera tetani, *τέτανον*, *τέτανον ὄπισθότον*, *καὶ ἄλλον τέτανον*,^a a vulneribus muscularum, ab ulceratis tendinibus et a febribus orientes, solita sua perspicuitate notavit. Celsus sub nomine *Rigor Nervorum*,^b descriptionem Graecis similem dedit. Are-

^a De Internis Affectionibus.

^b De re Medica, Lib. IV. cap. 3.

taeus,^c primus notasse spasmus maxillarem
 pueros detinentem, mihi appareat; historiâ,
 vero, nihil a supradictis differt. Sed cum
 ait, “pueri assidue hoc morbo vexantur, sed
 “ non admodum pereunt, quod illis usita-
 “ tum et familiare id vitium sit: juvenes au-
 “ tem rarius, viri minime, et senes inter om-
 “ nes magis eo vitio corripiuntur, et eo ne-
 “ cantur; in causa est ariditas et frigiditas
 “ senectae, et mortis natura,” e theoria,
 plus quam observatione et usu, haec de-
 prompsisse videtur. In operibus Galeni,
 “ dentium invita concussio,” *τρισμός* Graecè
 dicta,^d “ muscularum mandibularum con-
 vulsio,” et etiam altera species *ἐμπροσθότονος*^e
 memoratur. Caelius Aurelianus^f etsi histo-
 riâ nihil dissidet, in pueris tetanum non adeo
 lethalem quam in senibus animadvertis.
 Aetius easdem species notavit; sed, quod